
COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n T f o S

dei Reg Comando

DETERMINAZIONE DI
IMPEGNO DI SPESA

(ari. 33 Regolamento Comunale eli Contabilità)

del
/

Res.Generale
Polizze assicurative copertura infortuni ed R. C. T. del Gruppo

Comunale di Volontariato Protezione Civile- Scadenza di Polizze
CIG: Z6F1659307

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Considerato che questo Ente ha istituito, con delibera di C.C. n.33 del 16/05/2007 e con
determina sindacale n. 82 del 06/06/2008, il Gruppo Comunale di Volontariato della
Protezione Civile e che lo stesso opera nell'ambito del territorio comunale con estensione
anche di competenza extra territoriale su richiesta del Dipartimento Regionale di Protezione
Civile mediante l'utilizzo di modulo antincendio in dotazione, intervenendo per tutte le
necessità che si verificano in relazione ai rischi dinamici sussistenti su questo territorio;

Ravvisato che occorre necessariamente prevedere per i volontari con compiti operativi la
copertura sugli infortuni e responsabilità civile verso terzi (RCT) al fine di compiere in sicurezza
gli interventi, nel presupposto che la precedente polizza risulta scaduta;

Atteso che sono stati valutati n.02 preventivi-offerta rispettivamente presentati dalla
precedente società assicurqtrice e da Unipol-SAI presso la quale questo Ente ha in
attuazione i contratti assicurativi per il parco veicoli;

Posto che la comparazione dei preventivi, in relazione ai costi/benefici sulla valutazione
dell'attività posta in carico, evidenzia elementi di convenienza nel preventivo-offerta di cui al
prot.25583/Gen del 09/09/2015 presentato da Sara Assicurazioni SpA- Ag. Aci S.Antonio per
una spesa totale delle polizze pari ad €973,00;

Ritenuto, pertanto, di procedere all'impegno per €973,00 sul cap.l 325-3 "Spese per i servizi di
protezione civile di pronto intervento" che presenta la necessaria disponibilità in dodicesimi;

Visto il codice identificativo di gara (CIG) attributo dall'Autorità di vigilanza sui contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture per la fornitura de quo: Z6F1659307;
Vista la deliberazione di C.C. n. 36 del 11/08/2014, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di
Previsione 2014 - Bilancio di Prev. Pluriennale 2014/2016 e Relazione Previsionale e
Programmatica":

Vista la deliberazione di G.C. n. 107 del 12/08/2014, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo
di Gestione anno 2014";

Viste le delibere di G. C. n. 116 del 30/09/2014 e di C.C. n. 42 del 29/09/2014;

Vista la delibera di C.C. n. 58 del 28/11/2014;

Preso atto che sulla Gazzetta Ufficiale, serie generale, n. 157 del 09/07/2015 è stato
pubblicato il decreto del Ministero dell'Interno del 03/07/2015, recante "Differimento dolsi
luglio al 31 ottobre 2015 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2015 degli enti
locali":

Visto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;



Dato atto che il visto di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della
spesa di cui all'art.55 della legge n.142/90 sono stati espressi preventivamente alla definitiva
adozione del presente provvedimento e sono più avanti riportati, intendendosi inseriti ad
ogni effetto;

Visto il Decreto Sindacale n. 15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A
di procedere all'impegno di spesa per complessivi € 973,00 sul Gap. 1325-3 "Speseper i servizi
di Protezione Civile di Pronto Intervento", che offre la necessaria disponibilità in dodicesimi,
finalizzato alla stipula'dr polizza assicurativa per la. Responsabilità^Giviie verso terzi e.per
infopfuniHVi comprese-le-malatfe connesse all'attività di volontariato;di- Protezione Givile.per*
•gli .addetti del locale Gruppo'Comunale Volontari • di Protezione Civile presso "Sara
Assicurazioni SpA-Agenzia Ad SAntonio", operante nell'ambito dei rischi connessi alle attività
di volontari di Protezione Civile, al fine di consentire lo svolgimento dei compiti loro
demandati anche mediante l'utilizzo di un mezzo dotato di modulo antincendio fornito dal
Dipartimento Regionale di Protezione Civile.

Demandare a successivo atto la liquidazione dei premi assicurativi.

Si attesta che ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, la presente/^efnrà pubblicata
all'Albo Pretorio on line, presso il sito www.gjazzettaamministrativa.it.

Il Comande _
(Comm. Rqbezlo ICona)

^H-

IL SETTORE FINANZE

VISTO DI REGOLARITÀ1 CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ALLEGATA

Li ;
uraeiODisnxr;:-' C~ISR II Ragiòrììei

:OME DA SCHEDA

Capo



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 65 del 05-10-2015

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ARI. 153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/20QO)

POLIZZE ASSICURATIVE COPERTURA INFORTUNI GRUPPO
VOLONTARIO PROTEZIONE CIVILE

Prow.Dirig. 65 del 05-10-2015
Imrned. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto, in particolare , Pari 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI A T T E S T A CHE

II Capitolo 1325 Art.3 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (1090303) PRESTAZIONI DI SERVIZI

Denominato SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE E DI PRONTO INTERVENTO

ha le seguenti disponibilità1:

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 08-10-2015
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 08-10-2015
Proposte di impegno assunte al 08-10-2015
Disponibilità' (A ̂  B - Bi) .
Impegno 549/2015 del presente atto
Disponibilità' residua al 08-10-2015 (C - D)

+
=
-
-
=
-

.==

Capitolo
7.000,00

0,00
7.000,00
1.002,00

0,00
, 5.998,00

973,00
V 5.025,00

Intervento
7.000,00

0,00
7.000,00
1.002,00

0,00
5.998,00

973,00
: 5.025,00

Fornitore:

Parere sulla regolarità1 contabile/e Attestazione Parere sulla regolarita t̂ecnica
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità' contabile, idi disponibilità1 sulla "Accertata la regolarità* tecnica/dairatto, per quanto
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime di competenza si esprime PAPERE FAVOREVOLE"
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49). ! / (art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO) (IL RESPONSABIL' ERVIZIO)

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 08-10-2015


